



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 1 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 712/2024

Processo Digital: 10961/2024

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 08.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Telefone:	Responsável: 20042 - ELISABETE RODRIGUES BAIDO
Fax:	

Parecer dos Recursos Utilizados

Informamos que a referida despesa correrá à seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(as):

Código Reduzido:	82
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade:	1 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Ação:	26 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR
Vínculo:	107 - Salário-Educação
Subelemento:	3339030999900000000 - Outros Materiais de Consumo
Saldo dotação:	R\$ 43.647,69
Código Reduzido:	83
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade:	1 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Ação:	26 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR
Vínculo:	1042 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
Subelemento:	3339030999900000000 - Outros Materiais de Consumo
Saldo dotação:	R\$ 0,85
Código Reduzido:	84
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade:	1 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Ação:	26 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3339030960000000000 - Material de consumo - pagamento antecipado
Saldo dotação:	R\$ 0,00

Informamos que haverá saldo orçamentário na (as) dotação (ões) indica (as) para suprir a presente despesa.

Rio Branco do Sul - PR, 13/11/2024

FLAVIA BARROS DE OLIVEIRA

Contadora CRCPR-072685/O-0

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	24331	400	PCT 5KG		R\$25,96	R\$10.384,00
Produto: AÇAFRÃO DA TERRA/CÚRCUMA: EM PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELO ESCURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, INGREDIENTES: 100% AÇAFRÃO DA TERRA/CÚRCUMA, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA -SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).						
2	8792	2500	UN		R\$30,30	R\$75.750,00





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 2 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: AÇÚCAR REFINADO: EMBALAGEM DE CINCO QUILOS, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO SÓLIDO AMORFO, DE COR BRANCA. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. ISENTO DE MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. DEVERÁ TER FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM CINCO QUILOS. O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
3	24333	60	FR 100ML		R\$8,66	R\$519,60
Produto: ADOÇANTE LÍQUIDO: ADITIVO ALIMENTAR COMPOSTO POR UM OU MAIS EDULCORANTES, SEM CALORIAS, APROVADO POR ÓRGÃOS DE SAÚDE, SEM PRESENÇA DE SÓDIO, ESTABILIDADE EM ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM DE 100ML, ATÓXICA, HERMETICAMENTE VEDADA, ROTULADO COM FICHA TÉCNICA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
4	24334	800	PCT 1KG		R\$46,60	R\$37.280,00
Produto: ALHO DESCASCADO: COM ASPECTO, SABOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA E COMPOSIÇÃO.						
5	24335	150	L		R\$32,63	R\$4.894,50
Produto: ALIMENTO À BASE DE AMÊNDOAS (LEITE DE AMÊNDOAS), LÍQUIDO, SABOR ORIGINAL. O PREPARO DA BEBIDA DEVE SER FEITO COM INGREDIENTES SÃOS, LIMPOS E DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO: PASTA DE AMÊNDOAS RECONSTITUÍDA, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL MARINHO, MIX DE VITAMINAS A, D E E, ESTABILIZANTE CITRATO DE POTÁSSIO, GOMA GELANA, GOMA TARA, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL E AROMATIZANTE NATURAL, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN NEM LEITE DE VACA E DERIVADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 200ML DE APROXIMADAMENTE: 0,9G DE PROTEÍNA, 0G DE LIPÍDIOS E 6,3G DE CARBOIDRATOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 1L, ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPOSTA DE 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO, 1 DE POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA UMIDADE EXTERNA, 1 DE PAPEL QUE DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, 1 DE POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS INTERNAS, 1 DE ALUMÍNIO PARA EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E MICROORGANISMOS, E POR FIM 2 CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM OS OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS E LOTE, ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA -SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).						
6	23376	500	UN		R\$12,96	R\$6.480,00
Produto: AMIDO DE MILHO: PRODUTO RICO EM AMIDO, EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO REFORÇADO OU EM CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE UM QUILO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E / OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.						
7	24336	1500	PCT 5KG		R\$37,30	R\$55.950,00
Produto: ARROZ BRANCO: BENEFICIADO E POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 5KG, TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 5KG.						
8	23379	200	UN		R\$14,63	R\$2.926,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 3 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: ARROZ INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVERÁ TER CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVE TER NO MÍNIMO SEIS MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
9	24337	3000	PCT 5KG		R\$38,63	R\$115.890,00
Produto: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I, EMBALAGEM DE CINCO QUILOS, BENEFICIADO, PARBOILIZADO TIPO II, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS, DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM: PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, COM CINCO QUILOS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVERÁ TER CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL. O PRODUTO DEVE TER NO MÍNIMO SEIS MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
10	24338	950	PCT 1KG		R\$17,30	R\$16.435,00
Produto: AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA EM FLOCOS FINOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRODUTO EM EMBALAGEM ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO UM QUILO DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADO CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) - MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
11	24339	500	FR 500ML		R\$73,63	R\$36.815,00
Produto: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 50, INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA 01/2012 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 26 DE 17/06/13. PRODUTO EXTRAÍDO DO FRUTO DA OLIVEIRA (OLEA EUROPAEA L.) UNICAMENTE POR PROCESSOS MECÂNICOS OU OUTROS MEIOS FÍSICOS, SOB CONTROLE DE TEMPERATURA ADEQUADA, MANTENDO-SE A NATUREZA ORIGINAL DO PRODUTO, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 %. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTO DE RANÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO OU LATA DE FOLHA DE FLÂNDRES COM BICO DOSADOR, RESISTENTE, ATÓXICA, PESANDO 500 ML.						
12	24340	1000	PCT 1KG		R\$25,30	R\$25.300,00
Produto: BANHA DE PORCO: COR BRANCA OU CREME. ODOR: INODORA OU ODOR A TORRESMO. TEXTURA: PASTA HOMOGÊNEA OU LIGEIRAMENTE GRANULADA. AUSÊNCIA DE RANÇO. ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS: AUSÊNCIA DE SALMONELLA. SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, ATÓXICO. CONTER RÓTULO COM PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO FABRICADO COM AS BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.						
13	24341	500	PCT 1KG		R\$32,96	R\$16.480,00
Produto: BATATA PALHA EMBALAGEM 1 KG: FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADA TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS, LIVRE DE CONSERVANTES E CORANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, REFORÇADA, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
14	24342	4000	PCT 400G		R\$10,32	R\$41.280,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 4 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: BISCOITO ÁGUA E SAL: PREPARADO COM FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO. SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM: FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA DE 350G ATÉ 400G. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA.						
15	24343	200	PCT 100G		R\$10,33	R\$2.066,00
Produto: BISCOITO DE POLVILHO SALGADO: CONTENDO POLVILHO AZEDO, ÓLEO, OVOS, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, ATÓXICO ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO 100G. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO E FICHA TÉCNICA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO.						
16	24344	120	PCT 400G		R\$24,96	R\$2.995,20
Produto: BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.						
17	24345	3000	PCT 400G		R\$10,66	R\$31.980,00
Produto: BISCOITO TIPO MAISENA: DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO COM COM GRAMATURA DE 350G ATÉ 400G. SEM GORDURA TRANS.. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
18	24346	3000	PCT 400G		R\$10,66	R\$31.980,00
Produto: BISCOITO TIPO MARIA: DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO COM GRAMATURA DE 400G. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ TER UM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
19	24347	1000	PCT 400G		R\$14,99	R\$14.990,00
Produto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE: COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL. SEM LACTOSE E SEM GORDURA TRANS AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. EM PACOTES COM GRAMATURA DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ TER ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
20	23388	800	UN		R\$31,63	R\$25.304,00
Produto: CACAU EM PÓ: PRODUTO SOLÚVEL COMPOSTO DE PURO (100%) PÓ DE AMÊNDOAS DE CACAU MOÍDO SEM A MANTEIGA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM AROMATIZANTES EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGENS PRIMÁRIAS: PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SOLDAS RESISTENTES, EMBALAGENS SECUNDÁRIAS: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES QUE CONTENHAM A ORIGEM E DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGENS DE 500 G. PRODUTO COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.						
21	8800	1500	UN		R\$32,30	R\$48.450,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 5 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CAFÉ TORRADO E MOÍDO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO GRÃO TORRADO E MOÍDO DO CAFÉ. COM ASPECTO, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. CONTENDO: RESÍDUO MINERAL- CINZAS: MÁXIMO DE 4%. CAFEÍNA: 1,62 %. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO METALIZADO COM QUINHENTAS GRAMAS. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.					Pacote com 500g.	
22	24348	100	PCT 500G		R\$31,63	R\$3.163,00
Produto: CANELA EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA CANELA EM RAMA ISENTA DE SUJIDADE, SEM RESÍDUOS TÓXICOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS, CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
23	24349	2500	PCT 500G		R\$11,49	R\$28.725,00
Produto: CANJICA BRANCA: PRODUTO NATURAL, OBTIDO DO MILHO. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
24	24350	7500	PCT 1KG		R\$42,80	R\$321.000,00
Produto: CARNE BOVINA, ACÉM MOÍDO. ACÉM, SEM OSSO, MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 4% DE GORDURA, CONGELADAS EM EMBALAGENS DE 1 KG, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROVENIENTE DE ESPÉCIE SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: NÃO PODE APRESENTAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS, PEGAJOSAS OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1 KG. ROTULAGEM DEVE SER ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA AS SEGUINTE INFORMações: 1)NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; 2)IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; 3)TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEICULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, COM REFRIGERAÇÃO ATÉ 7°C. E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA. ENTREGAS DEVEM SER ENTREGUE NO LOCAL, DATA E QUANTIDADE SOLICITADO PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR.						
25	24351	7500	PCT 1KG		R\$48,47	R\$363.525,00
Produto: CARNE BOVINA, ACÉM, SEM OSSO, EM ISCAS: ACÉM, SEM OSSO, EM ISCAS CONGELADAS EM EMBALAGENS DE 1 KG, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROVENIENTE DE ESPÉCIE SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: NÃO PODE APRESENTAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS, PEGAJOSAS OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1 KG. ROTULAGEM DEVE SER ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA AS SEGUINTE INFORMações: 1)NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; 2)IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; 3)TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEICULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, COM REFRIGERAÇÃO ATÉ 7°C. E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA. ENTREGAS DEVEM SER ENTREGUE NO LOCAL, DATA E QUANTIDADE SOLICITADO PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR.						
26	24352	5000	PCT 1KG		R\$59,80	R\$299.000,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 6 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CARNE BOVINA - COXÃO MOLE - BIFE COM PESO APROXIMADO 140 GRAMAS - BIFES INTERFOLHADOS: RESFRIADOS; NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; EMBALAGEM COM PESO APROXIMADO DE 1 KG; PORÇÕES UNIFORMES E PADRONIZADAS COM PESO DE 140 GRAMAS; CADA CAMADA DO PRODUTO DEVE SER INTERPOSTA POR PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO; RÓTULO CONTENDO: COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO E CARIMBO DO S.I.F.; COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E (MA 2244/97).						
27	24353	10500	PCT 1KG		R\$14,87	R\$156.135,00
Produto: CARNE DE FRANGO: COXA E SOBRECOXA SEM DORSO, CARNE INSPECIONADA E CONGELADA, SEM PARTES AMOLECIDAS OU RESSECADAS, SEM TEMPERO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM, CONTENDO O CARIMBO DO SIF, LACRADO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1)NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; 2)IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; 3)TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEICULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, COM REFRIGERAÇÃO ATÉ 7°C. E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA. ENTREGAS DEVEM SER ENTREGUE NO LOCAL, DATA E QUANTIDADE SOLICITADO PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR.						
28	23429	7500	UN		R\$25,63	R\$192.225,00
Produto: CARNE DE FRANGO: SASSAMI, CARNE INSPECIONADA E CONGELADA, SEM PARTES AMOLECIDAS OU RESSECADAS, SEM TEMPERO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM, CONTENDO O CARIMBO DO SIF, LACRADO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1)NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; 2)IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; 3)TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEICULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, COM REFRIGERAÇÃO ATÉ 7°C. E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA. ENTREGAS DEVEM SER ENTREGUE NO LOCAL, DATA E QUANTIDADE SOLICITADO PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR.						
29	24354	2000	PCT 1KG		R\$28,93	R\$57.860,00
Produto: CARNE SUÍNA DE PERNIL TRASEIRO, PROCESSADO EM CUBOS OU ISCAS: RESFRIADO, DESOSSADO, LIMPO, SEM PELE, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM TENDÕES E NERVOS. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. ASPECTO: CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COR: PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADOS. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE INSETOS, PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDISPENSÁVEL ÀS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, INCLUSIVE, A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATAM DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E CARIMBO DE SIF.						
30	24355	2000	PCT 1KG		R\$30,29	R\$60.580,00
Produto: CEREAL DE MILHO FLOCADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EM EMBALAGEM DE 1 KG: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL DE MILHO, CONTENDO MILHO, AMIDO, LECITINA DE SOJA, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINA, VITAMINA B1, B2, B6, B12 - ÁCIDO PANTOTÊNICO, FERRO E ZINCO. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO DE DOIS QUILOS. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA. DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ TER UM MÍNIMO DE SEIS MESES DE VALIDADE DA DATA DA ENTREGA.						
31	24356	1500	PCT 500G		R\$11,46	R\$17.190,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 7 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CHÁ MATE TOSTADO: ASPECTO, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE QUINHENTAS GRAMAS. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ TER UM MÍNIMO DE SEIS MESES DE VALIDADE DA DATA DA ENTREGA.						
32	24357	1500	CX 10U		R\$11,83	R\$17.745,00
Produto: CHÁ PARA INFUSÃO DIVERSOS SABORES: CAMOMILA, CAMOMILA COM MEL, CAMOMILA COM MAÇÃ, ERVA DOCE COM MEL, CIDREIRA COM LARANJA, ERVA DOCE, ERVA CIDREIRA, MELISSA, HORTELÃ: EMBALAGEM COM 10 SACHÊS DE 18G CADA, ASPECTO, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE QUINHENTAS GRAMAS. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ TER UM MÍNIMO DE SEIS MESES DE VALIDADE DA DATA DA ENTREGA.						
33	23394	500	UN		R\$47,63	R\$23.815,00
Produto: COCO RALADO: SECO E SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM FRUTOS SÃOS E MADUROS. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, ISENTO DE IMPUREZAS, FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CAPACIDADE DE UM QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.						
34	23395	500	UN		R\$14,47	R\$7.235,00
Produto: COLORAU: ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM ADIÇÃO DE SAL. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, ISENTO DE IMPUREZAS E FRAGMENTOS SOLTOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CAPACIDADE 0,500G. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.						
35	24358	100	PCT 500G		R\$25,30	R\$2.530,00
Produto: CONDIMENTO, MATÉRIA PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO EM FLOCOS: APLICAÇÃO CULINÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
36	24359	50	PCT 500G		R\$23,13	R\$1.156,50
Produto: CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA ALECRIM. ASPECTO FÍSICO: SECO, EM FLOCOS: DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR-SE DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.						
37	24360	200	PCT 500G		R\$21,50	R\$4.300,00
Produto: CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA DOCE, ASPECTO FÍSICO PÓ: DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
38	24361	100	PCT 500G		R\$21,13	R\$2.113,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 8 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA TOMILHO, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO EM FLOCOS: PRODUTO COM AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 500G. DEVERÁ APRESENTAR-SE DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
39	24362	100	PCT 500G		R\$20,30	R\$2.030,00
Produto: CONDIMENTO, TIPO ERVAS FINAS: ASPECTO FÍSICO FLOCOS, DESIDRATADOS. APLICAÇÃO CULINÁRIA. DEVERÁ SER COMPOSTO, POR MIX DE ERVAS À BASE DE ALECRIM, TOMILHO, MANJERICÃO, SALSA, ORÉGANO E MANJERICÃO. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
40	24363	2000	PCT 1KG		R\$30,47	R\$60.940,00
Produto: COPA LOMBO: CARNE SUÍNA, PEÇA, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, REFRIGERADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA POR TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: COPA LOMBO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.						
41	24364	2500	PCT 1KG		R\$33,47	R\$83.675,00
Produto: COSTELINHA SUÍNA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, SEM PELE, COM OSSOS, PREVIAMENTE FATIADAS EM TIRAS COM APROXIMADAMENTE 7 CM DE COMPRIMENTO X 5 DE LARGURA . CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, RESFRIADAS, EMBALADAS À VÁCUO,ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS,QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS),INSPCIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.						
42	24365	300	PCT 10G		R\$5,32	R\$1.596,00
Produto: CRAVO DA ÍNDIA: DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FLORES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÂS, LIMPAS E SECAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 10G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO ISENTA DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA -SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).						
43	23396	1500	UN		R\$15,80	R\$23.700,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 9 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: DOCE DE LEITE: CONTENDO LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA BETAGALACTOSIDASE. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE QUATROCENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
44	24367	400	PCT 1KG		R\$23,63	R\$9.452,00
Produto: ERVILHA CONGELADA: 100% NATURAL; ERVILHA VERDE PROCESSADA; CRUA, EM GRAOS, HIGIENIZADA E CONGELADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA -18°C; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO; PESANDO 1 KG; COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.						
45	24368	1000	PCT 500G		R\$11,30	R\$11.300,00
Produto: ERVILHA VERDE PARTIDA: ERVILHA SECA; PARTIDA; DE PRIMEIRA; NOVA; CONSTITUÍDA DE GRÃOS SÃOS E LIMPOS; COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO, PESANDO 500G COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA MA.65/93).						
46	24369	3000	PCT 1KG		R\$8,16	R\$24.480,00
Produto: FARINHA DE MILHO AMARELA: PRODUTO NATURAL, OBTIDO DO MILHO. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE UM QUILO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVE TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
47	24370	2100	PCT 5KG		R\$25,96	R\$54.516,00
Produto: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: PRODUTO NATURAL, OBTIDO DA FARINHA DE TRIGO. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 5KG.						
48	24371	800	PCT 1KG		R\$14,96	R\$11.968,00
Produto: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: OBTIDA POR MEIO DA MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO QUE MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO E DO GÉRMEN, QUE SÃO AS PRINCIPAIS FONTES NUTRITIVAS DO GRÃO. A PRINCIPAL VANTAGEM EM RELAÇÃO À FARINHA BRANCA É QUE ELA MANTÉM OS NUTRIENTES, COMO FIBRAS E O FERRO, QUE SÃO PERDIDOS DURANTE O PROCESSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
49	23401	1000	UN		R\$11,63	R\$11.630,00
Produto: FEIJÃO BRANCO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SADIOS. MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZA. PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.						
50	24372	2000	PCT 1KG		R\$13,47	R\$26.940,00
Produto: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SADIOS. MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZA. PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.						
51	23404	800	UN		R\$13,50	R\$10.800,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 10 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO: TIPO EM PÓ SECO, LEVEDURA INSTANTÂNEA, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO À VÁCUO EM LATAS COM 125GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
52	24373	1500	PCT 100G		R\$6,83	R\$10.245,00
Produto: FERMENTO INSTANTÂNEO PARA BOLO: TIPO EM PÓ, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM COM 100G RENDIMENTO: DOZE PORÇÕES. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
53	24374	3500	PCT 1KG		R\$78,30	R\$274.050,00
Produto: FILÉ DE TILÁPIA DE 1ª QUALIDADE: SEM PELE, SEM COURO, ESPINHAS OU ESCAMAS, IN NATURA, CONGELADO EM PACOTES DE 1KG, COM VALIDADE DE 1 ANO E TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO -18° C. PACOTES ACOMODADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. OS PACOTES DEVERÃO SER ROTULADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E OS VALORES NUTRICIONAIS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO SOB REFRIGERAÇÃO.						
54	24376	3000	PCT 1KG		R\$7,83	R\$23.490,00
Produto: FUBÁ AMARELO: PRODUTO NATURAL, OBTIDO DA MOAGEM DO MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIÉTILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM UM QUILO. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER A VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DESDE A DATA DA ENTREGA.						
55	19641	2000	UN		R\$6,99	R\$13.980,00
Produto: IOGURTE NATURAL: PRODUZIDO SOMENTE A BASE DE LEITE E FERMENTOS LÁCTEOS. EMBALAGEM EM COPOS PLÁSTICOS DE 0,165G. DEVERÁ TER FICHA TÉCNICA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E ESTAR ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
56	24377	5000	L		R\$15,66	R\$78.300,00
Produto: IOGURTE: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, DE CONSISTÊNCIA LÍQUIDA, VISCOSO, COM COR CARACTERÍSTICA BRANCA OU DE ACORDO COM OS INGREDIENTES OU CORANTES ADICIONADOS. EMBALAGEM EM PELÍCULA PLÁSTICA DE POLIETILENO, ATÓXICA, TERMOSOLDADA. - SACO PLÁSTICO CONTENDO 1LITRO. DEVERÁ TER FICHA TÉCNICA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E ESTAR ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
57	23410	10000	UN		R\$26,30	R\$263.000,00
Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. APRESENTANDO COR BRANCA AMARELADA. SABOR E ODOR SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. CONTENDO VITAMINAS A E D. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: PROTEÍNAS: MIN. 25,0G, CARBOIDRATO: 38,0G, VITAMINA A: 1000MCG RE, VITAMINA D: 12,5 MICROGRAMAS. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE OU LATA DE QUATROCENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ENTREGA: PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
58	23411	600	UN		R\$38,96	R\$23.376,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 11 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE: PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. ZERO LACTOSE APRESENTANDO COR BRANCA AMARELADA. SABOR E ODOR SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. CONTENDO VITAMINAS A E D. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: PROTEÍNAS: MIN. 25,0G, CARBOIDRATO: 38,0G, VITAMINA A: 1000MCG RE, VITAMINA D: 12,5 MICROGRAMAS. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE OU LATA DE QUATROCENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ENTREGA: PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
59	24380	15000	L		R\$9,66	R\$144.900,00
Produto: LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA: PRODUTO OBTIDO DA ORDENHA DA VACA. SUBMETIDO AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO E UHT. APRESENTANDO COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: TIPO TETRAPACK COM UM LITRO. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DESDE A DATA DA ENTREGA.						
60	24381	500	L		R\$12,99	R\$6.495,00
Produto: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA ZERO LACTOSE: PRODUTO OBTIDO DA ORDENHA DA VACA. SEM LACTOSE SUBMETIDO AO PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO E UHT. APRESENTANDO COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: TIPO TETRAPACK COM UM LITRO. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DESDE A DATA DA ENTREGA.						
61	24382	220	L		R\$10,99	R\$2.417,80
Produto: LEITE UHT SEMI DESNATADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES						
62	24383	100	PCT 200G		R\$29,53	R\$2.953,00
Produto: LOURO EM FOLHAS SÃS: LIMPAS E SECAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO 200 GRAMAS, COM AUSÊNCIA SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O RÓTULO DEVE CONTER A DENOMINAÇÃO DA ESPECIARIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE						
63	24384	5000	PCT 500G		R\$10,66	R\$53.300,00
Produto: MACARRÃO ESPAGUETE: MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM COM 500G: FILME PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO DE QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER A VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
64	24385	500	PCT 500G		R\$10,83	R\$5.415,00
Produto: MACARRÃO INTEGRAL EM FORMATO DE PARAFUSO: SÊMOLA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS. SEM A PRESENÇA DE INSETOS, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS OU IMPUREZAS, BOLORES E MOFOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, PACOTE DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
65	24391	2500	PCT 500G		R\$9,83	R\$24.575,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 12 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MACARRÃO LETRINHA OU CONCHINHA: MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: FILME PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO DE QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVE TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
66	24392	5000	PCT 500G		R\$8,83	R\$44.150,00
Produto: MACARRÃO PARAFUSO: MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: FILME PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO DE QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER A VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
67	24393	300	PCT 500G		R\$19,30	R\$5.790,00
Produto: MACARRÃO SEM GLÚTEN TIPO: PARAFUSO - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO 500G. SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.						
68	23415	2000	UN		R\$14,63	R\$29.260,00
Produto: MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: TIPO CABELO DE ANJO, MASSA COM SÊMOLA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS, PACOTE DE 500 GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVE TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
69	23418	2000	UN		R\$12,13	R\$24.260,00
Produto: MARGARINA: CREME VEGETAL APRESENTANDO COR BRANCA AMARELADA, COM SABOR E ODOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS DE 500G. COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITAMINAS, ESTABILIZANTES CONSERVADORES, ANTIOXIDANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA E IDÊNTICO AO NATURAL BETACAROTENO. ISENTA DE GORDURAS TRANS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LIPÍDEOS: 65,0%. DEVERÁ TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM POTE EM POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICO, CONTENDO QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVE TER A VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DESDE A ENTREGA.						
70	24395	1000	PCT 500G		R\$10,63	R\$10.630,00
Produto: MILHO PARA PIPOCA: EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
71	24396	3000	PCT2.600		R\$31,30	R\$93.900,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 13 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MILHO VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM DE 2.600KG . MILHO VERDE EM GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS. SERÁ CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO; AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO À COMPOSIÇÃO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TÉCNICAS PARA HORTALIÇAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LATAS DE 2,600KG, E SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO, QUE ASSEGUREM SUA PROTEÇÃO, NÃO INTERFERINDO NA QUALIDADE DO PRODUTO. AS LATAS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTUFAMENTO E FERRUGEM, O PESO DRENADO DEVE SER DE 1,700KG.						
72	24401	3000	PCT1.700		R\$20,96	R\$62.880,00
Produto: MOLHO DE TOMATE: PRODUTO OBTIDO DA CONCENTRAÇÃO DE FRUTOS DE TOMATES MADUROS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NÃO PODE CONTER GLUTAMATO MONOSSÓDICO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: MASSA MOLE; COR: VERMELHA; ODOR: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO. DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 1.700KG , SENDO A EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE POLIÉSTER, TINTA, ADESIVO, POLIÉSTER METALIZADO, ADESIVO E COEXTRUSADO DE ALTA BARREIRA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, TIPO BC O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.						
73	23421	5200	UN		R\$11,33	R\$58.916,00
Produto: ÓLEO DE SOJA REFINADO: TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; 0% DE GORDURA TRANS. FRASCOS DE 900 ML.						
74	24397	200	PCT 500G		R\$32,47	R\$6.494,00
Produto: ORÉGANO DESIDRATADO: PESO LÍQUIDO DE 500 G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.						
75	23422	9000	UN		R\$14,13	R\$127.170,00
Produto: OVOS BRANCOS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CASCA LIMPA, INTACTA, POROSA, ISENTA DE CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO, OPACA, EM EXCELENTE NÍVEL DE SALUBRIDADE, SEM RISCOS ACINZENTADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS QUE SEPARA UM A UM, GARANTINDO A INTEGRIDADE DE CADA UNIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COM PRAZO DE POSTURA E VALIDADE MÁXIMA PARA CONSUMO.						
76	24398	700	PCT 500G		R\$11,83	R\$8.281,00
Produto: PÃO DE FORMA - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, EM EMBALAGENS CONTENDO 500G, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.						
77	24399	5000	UN		R\$3,63	R\$18.150,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 14 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PÃO DE LEITE: (UNIDADE DE 25G), PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PEA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE ACORDO COM O PEDIDO E PERFEITAS CONDIÇÕES PARA O TRANSPORTE. EMBALADOS EM POLIPROPILENO - PP RESISTENTE, LACRADO, ATÓXICOS COM DATA DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES / INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. TODO ESTABELECIMENTO NA ÁREA DE ALIMENTOS DEVE SER PREVIAMENTE LICENCIADO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA COMPETENTE ESTADUAL, DISTRITAL OU MUNICIPAL, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE LICENÇA OU ALVARÁ. OS ALIMENTOS DEVERÃO SER FABRICADOS NO ESTABELECIMENTO QUE FOI APRESENTADO O ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR O MANUAL DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO (DECRETO - LEI Nº 986, DE 21 DE OUTUBRO DE 1969, CAPÍTULO IX, ARTIGO 45, 46 E 47). REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.						
78	24400	600	PCT900G		R\$21,30	R\$12.780,00
Produto: PÃO DOCE TIPO HOT DOG: PESO DE 90G CADA UNIDADE, COM EMBALAGEM DE 10 UNIDADES: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, ÁGUA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PEA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE ACORDO COM O PEDIDO POR ESCOLAS E PERFEITAS CONDIÇÕES PARA O TRANSPORTE. EMBALADOS EM POLIPROPILENO - PP RESISTENTE, LACRADO, ATÓXICOS COM DATA DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES / INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. TODO ESTABELECIMENTO NA ÁREA DE ALIMENTOS DEVE SER PREVIAMENTE LICENCIADO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA COMPETENTE ESTADUAL, DISTRITAL OU MUNICIPAL, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE LICENÇA OU ALVARÁ. OS ALIMENTOS DEVERÃO SER FABRICADOS NO ESTABELECIMENTO QUE FOI APRESENTADO O ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR O MANUAL DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO (DECRETO - LEI Nº 986, DE 21 DE OUTUBRO DE 1969, CAPÍTULO IX, ARTIGO 45, 46 E 47). REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
79	24402	30000	PCT 1KG		R\$23,66	R\$709.800,00
Produto: PÃO FRANCÊS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL; PESANDO 50 GRAMAS; VIDA ÚTIL DE 6H (SEIS) HORAS. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE; SEM SINAIS DE MOFO; TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO NOVO. EMBALAGEM: TRANSPARENTE, INCOLOR, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO CONTENDO 01 (UM) KG. DE PESO LÍQUIDO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.						
80	24403	100	PCT 500G		R\$23,96	R\$2.396,00
Produto: PÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN: SEM OVO, SEM LACTOSE E SEM SOJA CONGELADA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE BATATA, POLVILHO DOCE, PSYLLIUM, ÓLEO DE GIRASSOL, AÇÚCAR MASCADO, GOMA XANTANA, FERMENTO, SAL. EM EMBALAGEM DE 500G. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, LEITE, OVO E SOJA.						
81	24404	1000	PCT 400G		R\$34,96	R\$34.960,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 15 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: - MÉDIA - APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO) RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 400 GRAMAS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA QUANTO À PRODUÇÃO, EMBALAGEM, ROTULAGEM E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. MARCAS REFERÊNCIA: HIKARI, SINHA OU SIMILAR. NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 50% DA VALIDADE DESCRITA PELO FABRICANTE.						
82	24405	500	PCT 1KG		R\$57,63	R\$28.815,00
Produto: QUEIJO MUSSARELA FATIADO: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; RESFRIADO; PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG. VALIDADE: DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.						
83	24406	6000	PCT 500G		R\$7,32	R\$43.920,00
Produto: QUIRERA: PRODUTO NATURAL, OBTIDO DO MILHO. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM QUINHENTAS GRAMAS. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRODUTO DEVE TER UM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES DE VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA.						
84	24407	1500	PCT 400G		R\$10,16	R\$15.240,00
Produto: ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE/COCO: COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. EM PACOTES CONTENDO DE 350 A 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ TER ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
85	24408	2500	PCT 1KG		R\$5,93	R\$14.825,00
Produto: SAL IODADO REFINADO: DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA E FICHA TÉCNICA. EMBALAGEM DE 1 KG: SACO DE POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COMUM QUILO. ROTULAGEM: DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA.						
86	24409	1000	PCT 1KG		R\$18,23	R\$18.230,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 16 / 17

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: SALSICHAS: (EMBUTIDOS DE CARNE BOVINA/FRANGO), RESFRIADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROVENIENTE DE ESPÉCIE SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE TER LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL, CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: NÃO PODE APRESENTAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS, PEGAJOSAS OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1 KG. ROTULAGEM DEVE SER ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA AS SEGUINTE INFORMACOES: 1)NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; 2)IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; 3)TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. TRANSPORTE: VEICULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, COM REFRIGERAÇÃO ATÉ 7°C. E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA. ENTREGAS DEVEM SER ENTREGUE NO LOCAL, DATA E QUANTIDADE SOLICITADO PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR.						
87	24412	250	PCT 5KG		R\$51,30	R\$12.825,00
Produto: SANITIZANTE (HIPOCLORITO DE SÓDIO): PARA HORTIFRUTÍCOLAS (VERDURAS, LEGUMES, FRUTAS E OVOS), UTILIZADO COM INTUITO DE ELIMINAR OS RISCOS FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS DOS MESMOS, DEVE SER DE PH NEUTRO, QUE SANITIZE DE FORMA EFICAZ SEM ATACAR OS ALIMENTOS. O PRODUTO DEVE SER DE DILUIÇÃO EM ÁGUA, DE ASPECTO FICISO EM PÓ, BRANCO O BALDE DEVE CONTER PESO DE 5 QUILOGRAMA(KG).						
88	23425	3000	UN		R\$14,99	R\$44.970,00
Produto: SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA: VÁRIOS SABORES (GOIABA, MANGA, UVA, MARACUJÁ) COM 500 ML, COM RENDIMENTO DE 5 LITROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
89	24413	3000	PCT 500G		R\$7,49	R\$22.470,00
Produto: TRIGO PARA QUIBE: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 33 (DECRETO 12.846/78), RDC Nº 259/2002, RDC Nº 360/2003, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. INGREDIENTES: TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. NÃO DEVERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS, LARVAS E MATÉRIAS ESTRANHAS. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE MOFO E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LACRADO, PESANDO 500G, COM PRAZO DE VALIDADE E LOTE INDELÉVEIS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA OU FARDOS, RESISTENTE E LACRADO. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
90	24414	100	PCT 1KG		R\$43,96	R\$4.396,00
Produto: UVA PASSAS: UVA PASSAS, PRETA, ESCURA, DE 1º QUALIDADE, SEM SEMENTE, DESIDRATADA, EMBALAGEM EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DE 1 KG. EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, DEVENDO CONTER: IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
91	8824	1000	UN		R\$4,63	R\$4.630,00
Produto: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO: PRODUTO PROVENIENTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO ÁLCOOL POTÁVEL, COM ODOR CARACTERÍSTICO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTOS DE PARTÍCULAS SUSPENSAS. DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NOVECIENTOS MILILITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
					Valor Total:	R\$4.882.108,60

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.





Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 712 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Justificativa de uso:

O presente termo de referência tem por objetivo a aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e fórmulas, para a alimentação escolar do ano letivo de 2025, para atender as necessidades das Escolas de ensino Fundamental, CMEI'S, Pré-Escola e EJA do município de Rio Branco do Sul, pelo período de 12 (doze) meses.

Justificativa de Saldo:

A Dotação 82 - 08.001.0026.33390300000000000000.00000107 pode ser utilizada nessa requisição pois suplementada posteriormente! A Dotação 83 - 08.001.0026.33390300000000000000.00001042 pode ser utilizada nessa requisição pois será suplementada posteriormente! A Dotação 84 - 08.001.0026.33390300000000000000.00000000 pode ser utilizada nessa requisição pois suplementada posteriormente!

Recebido em: 13/11/2024

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/11/2024 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p673b9b5e7d5dd>.

